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REGISTERBLAD 
Område av riksintresse för naturvård i Östergötlands län 
 
Områdesnummer: NRO 050 115 
 
Områdesnamn: Vittinge-Torp 
 
Kommun: Norrköping 
 
Areal: 12 ha 
 
Registrerat av: Ewa Rydmark         
 
Datum för registrering: 2008-09-02    
 
Kartblad:  
 
Naturgeografisk region:  
 
Kust/havsregion: 
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: 
 
Agrara kulturlandskapsregioner: 
 
Landskapsform: 
 
Riksvärde 
 
Naturbetesmark 

 
Flora 

 
 

 
Värdeomdöme:  
Hagmarkerna kring Torp, Grinneby och Vittinge utgör värdefulla naturmiljöer med mycket höga 
naturvärden och har få motsvarigheter i regionen. De välbetade och ogödslade naturbetesmarkerna 
uppvisar en stor mångformighet med flera vegetationstyper som följd. Mindre vanliga 
vegetationstyper är stagghed och örtrika friskängar. Floran är mycket artrik med mindre allmänna 
arter som spåtistel och backsippa. Området ingår Nationell bevarandeplan för odlingslandskapet samt 
är av Riksintresse för naturvården. 
 
Huvudkriterier: 
 
Förutsättningar för bevarande: 
Alla åtgärder som kan skada områdets naturvärden skall undvikas. För bibehållande av värdena bör 
området hävdas, hållas fritt från buskar och sly samt undantas från gödselpåverkan. Ekarnas 
naturvärden kan utvecklas om de får stå ljusöppet. 
 
Säkerställande:  
Området ingår i den nationella bevarandeplanen för odlingslandskapet: 81-203. 
Området ingår också i Östergötlands läns bevarandeplan för odlingslandskapets natur- och 
kulturmiljövärden nr: 175. 
 
Områdets huvuddrag:  
Hagmarkerna kring Torp, Grinneby och Vittinge ligger ca 1,5 km söder om Konungsund på 
Vikbolandet. Området ligger i ett landskap typiskt för inre Vikbolandet och präglas av åkrar avbrutna 
av tallbevuxna berg- och moränhöjder. I brynen finns en del betesmarker och kring de ovan nämnda 
gårdarna finns några, förvisso små, men av kvävegödsling opåverkade och botaniskt intressanta 
hagmarker. En gles tallskog betas med ett mindre kärr omgivet av stagg, knägräs och gräs-lågstarräng. 
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De öppna hagmarkerna är av skiftande slag och detta medför att det ingår ett betydande antal 
vegetationstyper.  
 
Förutom de vanliga typerna av rödven-friskäng, fårsvingeltorräng och tuvtåteläng, förekommer mer 
ovanliga och mycket artrika typer av örtrik friskäng samt flera hedsamhällen. Fuktiga stagghedar 
övergår i vackra torrbackar med mycket ljung, kattfot, brudbröd och spåtistel. Invid gården Torp 
ligger sydvända torrsluttningar bevuxna med bl a backsippa, fältmalört och backnejlika. Förutom 
ovannämnda slåtter- och betesgynnade arter återfinns blåsuga, darrgräs, jungfrulin, ängsfryle, nattviol, 
revfibbla, gullviva, ängsskallra, brudbröd, ängsskära, ängsviol, rödklint samt backtimjan och 
vaxskivlingar.  
 
Omkring Grinneby Östergård växer grova ekar som skuggas av uppkommande björk och tall. En 
damm ingår i området och ligger i skogsmark som delvis betas. Dammen är grund och näringsfattig 
och övergår i kärr främst i södra delen. Skogen når ända fram till dammens kanter och skuggar delar 
av vattnet. Skogen är gles och består av tall, björk och en. I strandkanten växer ängsgröe, tuvtåtel, 
mannagräs, veketåg, ältranunkel och vitmossa. Vattenvegetationen består av vattenklöver, hästsvans, 
säv, vasstarr, svalting ochgäddnate. Djurlivet är måttligt med ett fåtal salamanderyngel, ryggsimmare, 
mygglarver, sötvattensgråsuggor och nattsländelarver. 
 
Anmärkningar: Ingår i naturvårdsprogram (klass 2). 
 
Referenser:  
Länsstyrelsen i Östergötlands län, 1994: Bevarandeplan för odlingslandskapets natur- och 
kulturmiljövärden. Länsstyrelsen 1994:2. Linköping. 
Naturvårdsverket, 1996: Nationell bevarandeplan för odlingslandskapet. Stockholm. 
Norrköping kommun, 2002. Naturvårdsprogram för Norrköping kommun. 
 
 
 


